
 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

di Campobasso 

Area I - Ordine, Sicurezza Pubblica e Tutela della legalità territoriale 

Prefettura   di   Campobasso  -  Piazza  G.  Pepe  n.  24    -    Tel.    n.  0874/4061    
E-mail :  prefettura.campobasso@interno.it   -  Pec :  protocollo.prefcb@pec.interno.it 

     Sito web : www.prefettura.it/campobasso 

                                                                                                 
a mezzo posta elettronica certificata                            Campobasso, data del protocollo                                
conti@pecaruba.it 
 
All. 1 
                                                                                                       
Alla  CONTI  S.R.L. 
      Piana d’Ischia sn                                                                             TRIVENTO (CB) 
 

 
 
 

Oggetto:  Istanza di permanenza della iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di  
servizi ed esecutori di lavori non  soggetti a  tentativo  di   infiltrazione  mafiosa,  di  
cui  all’art. 1, commi dal  52 al 57, della  legge 6 novembre 2012, n. 190 e al D.P.C.M. 
18 aprile 2013. 

 

 

  In riferimento all’istanza di cui all’oggetto, si comunica che con 
provvedimento in data odierna, del quale si allega copia, è stata disposta la 
permanenza della iscrizione di codesta società nell’elenco dei fornitori, prestatori di 
servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, alle 
sottoindicate  sezioni: 

- sezione I (estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti); 
- sezione III (noli a freddo di macchinari); 
- sezione V (noli  a caldo). 

 Pertanto, si è anche proceduto all’aggiornamento dell’elenco medesimo, 
pubblicato sul  sito istituzionale di questa Prefettura all’indirizzo 
www.prefettura.it/campobasso, nella sezione “white list contro le infiltrazioni mafiose”, 
voce “elenco delle imprese non soggette a tentativo di infiltrazione mafiosa”. 

 

 

                                                         IL CAPO UFFICIO STAFF REGGENTE 
                                                                                   D’Alessandro 

 (documento informatico sottoscritto digitalmente 

 ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82 del 07.03.2015) 

 
 
 
 

 

/al 

Firmato digitalmente da:
FRANCESCA D'ALESSANDRO

 

Ministero dell'Interno
Firmato il 10/03/2023 11:26
Seriale Certificato: 169
Valido dal 14/09/2022 al 14/09/2025
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA

mailto:prefettura.campobasso@interno.it
mailto:protocollo.prefcb@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/campobasso
mailto:conti@pecaruba.it
http://www.prefettura.it/campobasso


 

Il Prefetto della Provincia di Campobasso 

 

VISTA l’istanza del 21 dicembre 2022 con la quale il Signor CONTI Giuseppantonio, nato a 
Trivento (CB) il 26 novembre 1955 ha chiesto, in qualità di amministratore unico della 
“CONTI  S.R.L.” (codice fiscale/partita IVA 00698610706), con sede legale in Trivento alla 
Zona Industriale Piana d’Ischia sn, la permanenza della società anzidetta nell’elenco dei 
fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione 
mafiosa, di cui all’art. 1, comma 52, della legge 6 novembre 2012, n. 190, per le seguenti 
attività: 
- estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; 
- noli a freddo di macchinari; 
- noli a caldo; 
  
VISTA la documentazione allegata all’istanza surrichiamata, recante, in particolare, 
l’indicazione dei soggetti di cui all’art. 85 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 
159; 
 
VISTE le risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. del 18 aprile 
2013; 
 
RILEVATO che: 
- a carico della “CONTI  S.R.L.” e delle persone di seguito indicate non sussiste alcuna 
delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del d. lgs. n. 
159/2011: 
1.CONTI Giuseppantonio, nato a Trivento il 26 novembre 1955, amministratore unico e 
socio della summenzionata società, nonché i suoi conviventi; 
2.CONTI Stefano, nato a Campobasso l’11 luglio 1978, procuratore speciale e socio di 
maggioranza della summenzionata società, nonché i suoi conviventi;      
- con riferimento alle persone medesime e in relazione alle situazioni di cui all’art. 84, 
comma 4, e 91, comma 6, del d. lgs. n. 159/2011, nei confronti della summenzionata 
società non sussistono tentativi di infiltrazione mafiosa tendenti a condizionarne le scelte 
e gli indirizzi; 
 
VISTI l’art. 1, commi dal 52 al 57, della legge n. 190/2012 e il D.P.C.M. del 18 aprile 2013; 
 
VISTE le circolari del Ministero dell’Interno n. 11001/119/12 del 14 agosto 2013 e n. 
11001/119/12(5) del 29 novembre 2013; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 11001/119/12(5) IV Parte del 28 luglio 
2020 con cui sono state modificate e inserite nuove sezioni nelle quali si articola l’elenco 
dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di 
infiltrazione mafiosa (c.d. white list); 

 
DISPONE 

 
1.la permanenza della iscrizione della “CONTI  S.R.L.” nell’elenco dei fornitori, prestatori 
di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, di cui 
all’art. 1, comma 52, della legge n. 190/2012, alle seguenti sezioni: 
- sezione I (estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti); 
- sezione III (noli a freddo di macchinari); 
- sezione V (noli a caldo); 
2. in base al presente provvedimento, l’aggiornamento dell’elenco predetto, pubblicato 
sul sito istituzionale di questa Prefettura-U.T.G.. 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
m
p
o
b
a
s
s
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
6
5
8
9
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3

Firmato digitalmente da:
FRANCESCA D'ALESSANDRO

 

Ministero dell'Interno
Firmato il 10/03/2023 11:26
Seriale Certificato: 169
Valido dal 14/09/2022 al 14/09/2025
TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA



 

Il Prefetto della Provincia di Campobasso 

 

Salvi gli effetti conseguenti alle verifiche di cui all’art. 5 del D.P.C.M. del 18 aprile 2013, 
la disposta iscrizione conserva efficacia per un periodo di dodici mesi, a decorrere dalla 
data del presente provvedimento. 
 
L’interesse a conservare l’iscrizione medesima deve essere comunicato, almeno trenta 
giorni prima della data di scadenza della sua efficacia, alla Prefettura della provincia 
dove la società iscritta ha sede legale. 
 
La società iscritta deve comunicare alla Prefettura della provincia dove ha sede legale 
qualsiasi modifica dell’assetto proprietario e degli organi sociali, entro il termine di trenta 
giorni dalla data di adozione dell’atto o della stipula del relativo contratto che determina 
tali modifiche. L’inosservanza dell’obbligo in parola comporta la cancellazione dall’elenco 
suindicato. 
  
Campobasso, data del protocollo 
 
 
 
                                                                                             p.   IL PREFETTO 

                                                                             IL CAPO UFFICIO STAFF REGGENTE 
                                                                                     D’Alessandro 
                    (documento informatico sottoscritto digitalmente 

 ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82 del 07.03.2015) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/al 


